
شفاف سازی سلامت
بیش از 238 پزشــک آمریکایی در ماجرای درخواست 
از دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا برای ارائه 
پرونده پزشکی اش جهت اطلاع از وضعیت سلامتی اش 
به کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا پیوستند. 
درخواســت از ترامپ جهت شفاف ســازی بیشــتر در 
حوزه وضعیت ســلامتی اش در حالی مطرح می شود 
کــه این نامزد 78 ســاله جمهوری خــواه آمریکایی در 
صورت پیروزی احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور تا پایان دوره ریاست جمهوری اش، پیرترین 
رئیس جمهور تاریخ این کشــور خواهد بــود. موضوع 
پرونده پزشــکی ترامپ در حالی اهمیت پیدا می کند 
که برخلاف کامالا هریس، رقیب 59 ســاله اش که به 
تازگــی گزارش پزشــکی جهت نشــان دادن وضعیت 
سلامتی اش را منتشــر کرده است، او هیچ اقدامی در 

این زمینه انجام نداده است. 

فقط ارتش سلاح داشته باشد 
نخست وزیر لبنان می گوید این کشور تضمین هایی 
رژیــم  تنش آفرینــی  کاهــش  بــرای  آمریــکا  از  را 
صهیونیستی در بیروت و ضاحیه جنوبی آن دریافت 
کرده است. نجیب میقاتی، نخست وزیر پیشبرد امور 
)موقت( لبنان در این بــاره گفت: »تصمیم دولتی 
گرفتیم که درخواست آتش بس را به شورای امنیت 
ارائه کنیم.« میقاتی در گفت وگو با شــبکه الجزیره 
اظهار کرد: »ما خواهان آتش بس، اجرای قطعنامه 
۱7۰۱ و انتخاب رئیس جمهور هســتیم.« میقاتی 
اضافه کرد: »ارتش لبنــان توانایی اجرای قطعنامه 
۱7۰۱ را با همکاری یونیفل دارد و در همین راستا، 
ما تضمین هایــی را از آمریکا بــرای کاهش تنش از 
سوی اسرائیل در بیروت و ضاحیه جنوبی آن دریافت 
کردیم.« میقاتی ادامه داد: »ما تلاش می کنیم همه 
بهانه ها را از میان برداریم تا اسرائیل فرودگاه، بنادر 
و گذرگاه هــای زمینی بیروت را هــدف قرار ندهد.« 
میقاتــی همچنیــن اعــلام کــرد: »تلاش هایی در 
شورای امنیت برای دستیابی به آتش بس وجود دارد 
و ما هنوز به مرحله نهایی نرسیده ایم.« وی همچنین 
گفت: »نیــازی به صحبت دربــاره قطعنامه ۱559 
نیست؛ چراکه باعث اختلاف میان لبنانی ها خواهد 
شد. توافقنامه طائف باید اجرا شود و حاکمیت دولت 
بر اراضی کشور اعمال شــود و تنها ارتش سلاح در 

اختیار داشته باشد.«

اوکراینی ها نیز به 
شدت نگران رشد 

راست گرایی افراطی 
در اروپا هستند و آن 

را مانعی بر سر راه 
حمایت های اروپا از 

اوکراین می دانند. 
بلومبرگ می نویسد 

این وضعیت تهدیدی 
برای حمایت اروپا از 
اوکراین خواهد بود؛ 

به ویژه زمانی که 
دولت ها با هزینه های 
تسلیح مجدد داخلی، 
حمایت نظامی مداوم 

و بازسازی اوکراین 
مواجه می شوند. 

همچنین، دستور کار 
سبزها برای اجرای 
سیاستگذاری های 

آب و هوایی با تهدید 
مواجه خواهد شد

ناکارآمدی در توقف نسل کشی 
وزیــر خارجه ترکیــه از ناکارآمدی جامعــه بین المللی، 
کشور های مسلمان و کشور های عربی در توقف فاجعه 
انســانی در غزه انتقاد کرد. هاکان فیدان در سخنرانی 
خود در کنفرانس دیپلماسی جهانی و آینده فلسطین در 
آنکارا گفت: »اتفاقی که در غزه می افتد شاهدی زنده بر 
این واقعیت است که سیستم بین المللی به نفع عده ای 
معدود طراحی و استفاده شده و مورد سوء استفاده قرار 
گرفته است«. فیدان شــرایط غزه را یک »نسل کشی« 
خوانــد و گفــت: »42 هزار نفــر، که بیشترشــان زنان 
و کــودکان هســتند، عامدانه و سیســتماتیک به قتل 
رسیده اند و کشته شده اند.« فیدان همچنین ضمن ابراز 
ناامیدی از جامعه بین المللی تأکید کرد که این فاجعه 
مسئله جدیدی نیســت و 7۰ سال است که ادامه دارد. 
وزیر خارجــه ترکیه در ادامه گفت: »متأســفانه جامعه 
بین المللی، از جمله خودمان، جامعه اسلامی و جامعه 
عربــی در توقف این فاجعه در جریان ناکارآمد، ناتوان و 
ناامید بوده اســت.« وی همچنین اســتفاده از هوش 

مصنوعی در عملیات های نظامی را محکوم کرد.
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رکــود اقتصادی، اروپایی ها را فقیرتــر کرد و خدمات عمومی و 
زیرســاخت های آنان را به ویرانی کشــاند. بحران مرزی نیز با ورود 
ســریع افراد، بســیاری از کشورهای با اکثریت مســلمان، به این 
مشــکل افزود. این ترکیب در گذشــته هم نتایج مشابهی را به بار 
آورده اســت و بارها دیده ایم جمعیتی که از لحاظ اقتصادی تحت 

فشار است، به عنوان نوعی تسکین به نژادپرستی روی می آورد.
در دهه هــای اخیــر، افزایــش مهاجــرت در دوره هــای رکود 
اقتصادی باعث شــده اســت که »رأی دهندگان بــه افراطی ترین 
نوع ممکن از تفکر راســت افراطی روی بیاورند و مهاجران را عامل 
بیکاری بداننــد.« این مســئله در مطالعه ای در ســال 2۰۱8 در 
نشریه ی معتبر Electoral Studies لندن مطرح شده است. امروز 
نیز شرایط متفاوت با گذشته نیست. با نرخ تورم بی سابقه، کاهش 
برنامه های حمایتی و بحران انرژی در اروپا، نگرانی های اقتصادی 

دوباره شعله ور شده است.
تحلیلگــران عملکــرد متفــاوت احــزاب راســت افراطــی در 
شبکه های اجتماعی را نیز یکی از دلایل جذب شدن نسل جوان 
به این احزاب عنوان می کنند. یورونیوز می نویسد: با توجه به اینکه 
رهبران جنبش هــای اغلب نوظهور ملی گــرای قومی و ضدنظام 
حاکم، نسبت به همتایان خود در جریان اصلی تسلط بیشتری بر 
رسانه های اجتماعی دارند، این موضوع زمینه شکل گیری نوعی 
اعتبار را برای آنها به عنوان عرضه کننده یک ضد فرهنگ زیرزمینی 

در میان برخی جوانان فراهم کرده است.
تحلیلگــران می گویند، آن هــا به ویژه جوانانــی را که از جریان 
اصلــی به اصطلاح »بیدار« )آگاه و حســاس نســبت به مســائل 
اجتماعی و سیاسی( احساس عقب ماندگی و سانسور شدن دارند، 
جذب می کنند. براســاس نتایج یک نظرسنجی، حمایت از حزب 
راســت افراطی »آلترناتیو برای آلمان« که خواستار مهار مهاجرت 
است و نسبت به آنچه گسترش اسلام گرایی در این کشور خوانده، 
هشــدار می دهد، در میان جوانان زیر بیست وپنج سال ۱۱ درصد 

افزایش یافته و به ۱۶ درصد رسیده است.
این تغییر دیدگاه در کشور آلمان تاریخی بود و به حزب آلترناتیو 
برای آلمان کمک کرد تا در انتخابات پارلمانی اروپا جایگاه دوم را در 

این کشور از آن خود کند.
اهمیــت این رویداد از آنجاســت که با تصمیم دولت آلمان 
مبنی بر دادن مجوز به افراد ۱۶ تا ۱8 ســال برای شــرکت در 
انتخابــات، انتظار می رفت که شــمار بیشــتری از جوانان به 

احزاب چپ گرا رای بدهند.
نتایج یک نظرســنجی به تازگی نشــان داده اســت که 
جوانان آلمانی اغلب به طور فزاینــده ای نگران تورم، گرانی 
مســکن و شــکاف های اجتماعی هســتند و کمتر دغدغه 

تغییرات آب و هوایی دارند.
شاهد مدعا نیز نتایج به دست آمده در انتخابات پارلمانی اروپا 
در این کشــور است؛ حزب ســبز آلمان در این انتخابات تنها ۱۱ 
درصد از آرای جوانان را به سوی خود جلب کرد؛ این میزان نسبت 

به گذشته 23 واحد درصد کاهش یافته است.
کاتیا ادلر، ســردبیر بی بی ســی اروپا می نویســد: از یک ســو 
بســیاری از سیاســتمداران میانــه رو در ســال های اخیر مواضع 
یا شــعارهای راســت افراطی را در پیش گرفته اند بــا این امید که 
طرفداران آنها را به ســوی خود بکشانند. هرچند با این کار باعث 
شده اند که احزاب راست افراطی، میانه روتر به نظر بیایند. از سوی 
دیگر تعدادی از احزاب راست افراطی در اروپا عمداً خود را به مرکز 
صحنه سیاســی نزدیک می کنند؛ به این امید که رای بیشــتری 
از ســبد رای دهندگان میانه رو کســب کنند. بــرای نمونه رویکرد 
گروه های مختلف به مسئله روســیه را در نظر بگیرید. بسیاری از 
احزاب راســت افراطی مانند لیگ شــمال در ایتالیا،  حزب ماری 
لوپن در فرانسه و حزب آزادی اتریش، به طور سنتی روابط نزدیکی 

با مسکو داشتند.
این نزدیکی بعــد از حمله تمام عیار 
ولادیمیــر پوتین به اوکراین برای  آنها 
گران تمام شد و باعث شد رهبران 
این احــزاب لحن خــود را در 
قبال روســیه تغییر دهند. 
نظرســنجی ها نشــان 
می دهد که در حال 

حاضر اتحادیه اروپا بیشترین محبوبیت را طی سال های اخیر در 
میان اروپایی ها دارد. به همین دلیل است که احزاب راست افراطی 
اکنــون به جای ترک اتحادیه دم از اصلاح آن می زنند و پیش بینی  
می شــود که ایــن گروه ها در انتخابات ســال آینده پارلمــان اروپا 

عملکرد قدرتمندی داشته باشند. 
جورجینا رایت، مدیر برنامه اروپایی مؤسسه مونتنیا در پاریس 
می گوید به نظر او احیای راســت افراطی در اروپا بیش از هر چیز 
مدیون نارضایتی از احزاب و سیاستمداران سنتی است. برای مثال 
در آلمان از هر پنج نفر واجد شرایط رای دادن، یک نفر می گوید از 

دولت ائتلافی این کشور ناراضی است.

خطر واقعی راست افراطی �
روزنامه لوموند در ســرمقاله اش می نویســد در جهان کنونی، 
ســاختاری چون اتحادیه اروپا می تواند بســیار مؤثر و مفید باشد. 
اما در این میان گروه های ملی گرا، نژادپرست و ضدخارجی توجه 
افــکار عمومی را به خود جلب می کنند، بدون آنکه از خطر واقعی 
این گروه ها حرفی زده شــود. لوموند معتقد است در شرایطی که 
احتمال ریاســت جمهوری مجدد دونالد ترامپ وجود دارد، راست 
افراطی بزرگترین خطر سیاســی بــرای اروپاییان اســت. لوموند 
حتی از »کوری« افکار عمومی و بی توجهی رســانه ها در برابر این 
خطر ســخن می گوید و هشدار می دهد که »عادی شدن« حضور 
احزاب راست افراطی در عرصه سیاست اروپا، تهدیدی جدی برای 

دموکراسی است.
اوکراینی ها نیز به شــدت نگران رشد راســت گرایی افراطی در 
اروپا هســتند و آن را مانعی بر ســر راه حمایت های اروپا از اوکراین 
می دانند. بلومبرگ می نویسد این وضعیت تهدیدی برای حمایت 
اروپا از اوکراین خواهد بود؛ به ویژه زمانی که دولت ها با هزینه های 
تســلیح مجدد داخلی، حمایت نظامی مداوم و بازسازی اوکراین 
مواجــه می شــوند. همچنین، دســتور کار ســبزها بــرای اجرای 
سیاســتگذاری های آب و هوایی با تهدید مواجه خواهد شــد. در 
چنین شــرایطی احزاب سنتی راســت میانه تحت فشار از سوی 
احزاب راست افراطی بدبین نسبت به سیاست های آب وهوایی قرار 
می گیرند و تجربه نشان داده که آماده رای دادن علیه سیاست های 
سبزها برای حفاظت از طبیعت و آب و هوا خواهند بود. دولت  های 
اروپایی هم چنین تحت فشــار بیشــتری برای مهار مهاجرت قرار 
خواهند گرفت؛ موضوعی که اکثر احزاب رادیکال و راست افراطی 

را با یکدیگر متحد می سازد.
اعضای اتحادیه اروپا در اوایل ســال جاری با بسته گسترده ای 
از قوانیــن برای اصلاح قوانین مهاجــرت از جمله اقداماتی برای 
تسریع در بازگشت افرادی که از پناهندگی محروم شده اند موافقت 
کردند. مجارســتان این پیمان را که از ســال 2۰2۶ میلادی قابل 
اجــرا خواهد بود محکــوم کرده و اعلام نموده کــه از هرگونه الزام 
»همبســتگی اجباری« برای اســکان پناهجویــان یا کمک مالی 
یا از طریق ســایر کمک  ها خودداری می ورزد. اگر مجارســتان از 
کمک رسانی خودداری کند دولت  های دیگر اروپایی نیز می توانند 
از آن رویکرد پیروی کنند و کل سیســتم همکاری اتحادیه اروپا را 

مختل نمایند.
جورجیــا ملونــی، نخســت وزیر فعلــی ایتالیــا یــک نمونه از 
قدرت گیری راســت های افراطی است. نخست وزیر ایتالیا عمدتاً 
رویکــردی عملگرایانه و بدون تقابــل را در قبال اتحادیــه اروپا در 
پیش گرفته درحالی که همزمان به دنبال اعمال کنترل بیشــتر بر 
رسانه ها در داخل کشور است. در مقابل، مبارزه اتحادیه اروپا برای 
مهار جناح راست ناسیونالیست توســط ویکتور اوربان یک نمونه 
دیگر از قدرت راســت افراطی است. رهبر باسابقه مجارستان یک 
برهم زننده سریالی تصمیمات اتحادیه اروپا است؛ حتی اگر معمولًا 

اما نه همیشه از موضع خود عقب نشینی کرده باشد.
اگــر راســت افراطــی و رادیکال ها بــه پیــروزی در انتخابات 
کشورهای اروپایی ادامه دهند امری که با پیروزی احتمالی دونالد 
ترامــپ در انتخابات ماه نوامبر آمریکا تشــدید خواهد شــد مهار 
آن روند را دشــوارتر می ســازد. در آن صورت اتحادیه اروپا به جای 
کسانی که استراتژی عملگرایانه ملونی را تقلید می کنند می تواند 
نســخه های بیشــتری از اوربان را در انتخابات کشورهای اروپایی 

شاهد باشد.
در آلمان، هیچ حزبی به اندازه حزب راست گرای »آلترناتیو برای 
آلمان« )AfD( در انتخابات اروپا موفق به جذب آرای جدید نشده 
است. اخیراً، سازمان های اطلاعاتی داخلی آلمان این حزب را به 
عنوان »مظنون به افراط گرایی« طبقه بندی کرده اند و سه ایالت نیز 

آن را به عنوان یک حزب راست افراطی شناخته اند.
نکته جالب توجه که بیشــتر کارشناسان نیز به آن اذعان دارند 
نکته ای اســت که از سوی یک مهاجر مســلمان مطرح می شود. 
ایمن مازیــک، دبیرکل شــورای مرکزی مســلمانان آلمان، گفته 
اســت این وضعیت تهدیدی برای کل دموکراســی است و اظهار 
داشته که حزب »آلترناتیو برای آلمان« دیگر یک حزب حاشیه ای 
نیســت و به ویژه در شــرق آلمان به جایگاه قابل توجهی رســیده 
است. او همچنین این تصور که حزب AfD حمایت خود را تنها از 
رای دهندگان معترض به دست آورده، رد کرده و اشاره کرده که این 
حامیان از ماهیت راست افراطی حزب آگاه اند. رشد این جریان ها 
می تواند باعــث تضعیف اتحادیه اروپا شــود، زیرا احزاب راســت 
افراطی معمولًا به سیاســت های همگرایی اقتصادی و سیاســی 
اتحادیه بدبین هستند. برخی از این احزاب حتی خواستار خروج 
از اتحادیه اروپا یا محدود کردن همکاری های بین المللی هستند 
که این می تواند به از بین رفتن وحدت سیاســی و اقتصادی قاره 
منجر شود. به طور کلی، رشد راست افراطی تهدیدی برای صلح، 
همبستگی و پایداری سیاسی و اجتماعی اروپا محسوب می شود 
و مقابله با آن مستلزم همکاری و اتخاذ سیاست های مدبرانه برای 

ترویج همبستگی و احترام به تنوع در جامعه است.

راست افراطی اروپا  قدرتمندتر از همیشه
چرا راست افراطی در اروپا قدرت می گیرد و چه آینده ای در انتظار اروپاست؟


